
Proposta Numero: DEL-2670-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Deliberazione del DG N.1218 del 28.05.2023 “Procedura negoziata telematica ex art. 63 
comma 2 lettera c) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. per la fornitura di materiale di consumo per il 
sistema di monitoraggio emoglobina in continuo/sistema bilaterale di profondità prod. Masimo in 
dotazione alla S.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O. “Valle d’Itria” di Martina Franca – CIG: 
Z6E3AD3E46 - Estensione del quinto d’obbligo di fornitura.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 Con  deliberazione  del  DG  n.1218  del  28.05.2023  è  stata  aggiudicata  alla  ditta
TECNOSOLUZIONI srl,  la  fornitura di  materiale  di  consumo per  il  sistema di  monitoraggio
emoglobina in continuo/sistema bilaterale di profondità prod. Masimo in dotazione alla S.C. di
Anestesia e Rianimazione del P.O. “ Valle D’Itria”, per un importo complessivo di € 13.575,50
oltre IVA al 22%;

 Con  nota  Prot.  N°173965  del  23/09/2024,  agli  atti  d’ufficio,  il  Direttore  della  S.C.  di
Anestesiologia e Rianimazione del P.O. “Valle d’Itria” di Martina Franca, ha richiesto l’acquisto di
ulteriore materiale  di  consumo per il  sistema di monitoraggio dell’emoglobina,  necessario alle
quotidiane attività del reparto;

 il Direttore della Struttura richiedente ed il Direttore Medico di Presidio hanno dichiarato e
sottoscritto che suddetta richiesta riveste carattere di urgenza ed è indispensabile per assicurare i
L.E.A., in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR n.412 punto 8) lettere c) e d) del 28/03/23;

ATTESO CHE:

 nei  limiti  consentiti  per  legge,  si  può  disporre  un  aumento  di  fornitura  di  materiale  di
consumo per il sistema di monitoraggio emoglobina, per una somma complessiva di € 2.715,10
(Duemilasettecentoquindici/10) Iva esclusa al 22%;

VERIFICATI gli atti della procedura; 

L’Istruttore



Collaboratore Amministrativo Prof.le
(Dott. Giuseppe Guarnieri)

Il Direttore Amministrativo dei PP.OO.
(Dott. Massimo MANCINI)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI DARE ATTO, dell’aggiudicazione disposta con deliberazione DG n.1218 del 28.05.2023 per
l’affidamento della fornitura di materiale di consumo per il sistema di monitoraggio emoglobina in
continuo/sistema  bilaterale  di  profondità  prod.  Masimo  in  dotazione  alla  S.C.  di  Anestesia  e
Rianimazione  del  P.O.  “Valle  D’Itria”  di  Martina  Franca,  per  un  importo  complessivo  di  €
13.575,50 oltre IVA al 22%, nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito e
nell’offerta economica;

2.  DI DISPORRE l’estensione del quinto d’obbligo della suddetta fornitura in favore della ditta
TECNOSOLUZIONI srl  (Cod.  MOSS  Fornitore  7531)  per  un  importo  pari  ad  €  2.715,10
(Duemilasettecentoquindici/10) Iva esclusa al 22%, e così per un totale complessivo di € 3.312,45
(Tremilatrecentododici/45), nei limiti consentiti ed ai sensi di legge;

3. DI INTEGRARE  la registrazione di spesa di cui alla deliberazione DG n.1218/2023 per un
importo  di  €  3.312,45  (Tremilatrecentododici/45)  Iva  inclusa  al  22%,  sul  conto  economico
70010000090 “Dispositivi medici e materiali sanitari” del bilancio 2024;

4.  DI  DARE  comunicazione  dell’esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma telematica
Empulia alla ditta TECNOSOLUZIONI srl, ai sensi dell’art.76, comma 5 del D. Lgs. n. 50 del 2016
e ss.mm.ii.;

5.  DI  DICHIARARE  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.3,
comma 26 della L.R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


